Протокол № 4

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работников ФГБУ «НМИЦ гематологии» Минздрава России и

урегулированию конфликта интересов
(Выписка)

г. Москва                                                                                                             04.03.2022

           Повестка дня.

1. Рассмотрение Перечня функций ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава

России (далее – Центр), при реализации которых возникают коррупционные риски.
Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Центра.

2. Согласование Перечня должностей, замещаемых на основании трудового
договора в  Центре, при назначении на которые и при замещении которых граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

Решили:
По первому вопросу:
1. Одобрить Перечень функций ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава

России, при реализации которых возникают коррупционные риски.
2. Одобрить Карту коррупционных рисков, возникающих при реализации

функций ФГБУ «НМИЦ гематологии Минздрава России.
По второму вопросу:
1. Одобрить Перечень должностей, замещаемых на основании трудового

договора в  Центре, при назначении на которые и при замещении которых граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.